[image: image1.png]

Российская федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Фоминское сельское поселение»

Администрация Фоминского сельского поселения

Постановление

№ 65
19.11.2018

                                х.Фомин
Об утверждении муниципальной программы

Фоминского сельского  поселения «Развитие
 культуры Фоминского сельского поселения»
На основании перечня муниципальных программ, утвержденного распоряжением Администрации  Фоминского сельского поселения от 06.09.2013 № 59 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Фоминского сельского поселения», руководствуясь постановлением Администрации Фоминского сельского поселения от 07.02.2018 № 21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фоминского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу Фоминского сельского поселения «Развитие культуры Фоминского сельского поселения» согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 г. правовые акты Администрации Фоминского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2019 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Фоминского сельского поселения Заветинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.
	Исполняющий обязанности главы Администрации Фоминского сельского поселения

	С.И. Ожерёдов

Постановление вносит
муниципальное бюджетное

учреждение культуры
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Фоминского сельского поселения

от 19.11. 2018 № 65
Муниципальная программа Фоминского сельского поселения

 «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»
Паспорт

муниципальной программы Фоминского сельского поселения

«Развитие культуры Фоминского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа Фоминского сельского поселения «Развитие культуры Фоминского сельского поселения» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

Соисполнители муниципальной программы

	Администрация Фоминского сельского поселения
отсутствуют

	Участники Программы

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Фоминский сельский Дом культуры»

	Подпрограммы муниципальной программы

	1. Развитие культуры

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	Реализация стратегической роли культуры как духовно- нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала Фоминского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Фоминского сельского поселения .
Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	На постоянной основе, этапы не выделяются:

1 января 2019 - 31декабря 2030

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета составляет 20063,3 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет                  (тыс. рублей):

Всего

Местный бюджет

Областной бюджет

2019

3091,9

2618,6

473,3

2020

1528,4

1528,4

-

2021

1544,3

1544,3

-

2022

1544,3

1544,3

-

2023

1544,3

1544,3

-

2024

1544,3

1544,3

-

2025

1544,3

1544,3

-

2026

1544,3

1544,3

-

2027

1544,3

1544,3

-

2028

1544,3

1544,3

-

2029

1544,3

1544,3

-

2030

1544,3

1544,3

-

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы

	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

Паспорт подпрограммы
«Развитие культуры»
	Наименование подпрограммы

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	Администрация Фоминского сельского поселения

	Соисполнитель подпрограммы

	отсутствует

	Участники подпрограммы

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Фоминский сельский Дом культуры»

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	Эффективное использование и пополнение культурного потенциала Фоминского сельского поселения.

	Задачи подпрограммы

	Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	Прирост количества посещений учреждений культуры, культурных мероприятий

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	На постоянной основе, этапы не выделяются:

1 января 2019 – 31 декабря 2030

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию резацию муниципальной подпрограммы всего составляет 20063,3 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию лизацию муниципальной подпрограммы по годам

составляет (тыс. рублей):
Всего

Местный бюджет

Областной бюджет

2019

3091,9

2618,6

473,3

2020

1528,4

1528,4

-

2021

1544,3

1544,3

-

2022

1544,3

1544,3

-

2023

1544,3

1544,3

-

2024

1544,3

1544,3

-

2025

1544,3

1544,3

-

2026

1544,3

1544,3

-

2027

1544,3

1544,3

-

2028

1544,3

1544,3

-

2029

1544,3

1544,3

-

2030

1544,3

1544,3

-

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

Приоритеты и цели муниципальной политики
в сфере культуры
          Приоритетные направления развития сферы культуры определены Стратегией государственной культурной политики Ростовской области на период до 2030 года.

           Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры  в рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение мероприятий  по поддержке муниципальных учреждений культуры.

           Стратегические цели развития отрасли культуры Фоминского сельского поселения включают в себя:

- реализацию роли культуры как духовно- нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала Фоминского сельского поселения.

- эффективное использование и пополнение культурного потенциала Фоминского сельского поселения.
          Для реализации указанных целей необходимо обеспечить:

- создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Фоминского сельского поселения;

- обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к настоящей Программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2 к настоящей Программе.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3 к настоящей Программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении №4 к настоящей Программе.
          Ведущий специалист

          по общим вопросам                                              Л.В.Кучеренко
Приложение № 1
к муниципальной программе
Фоминского сельского поселения

«Развитие культуры Фоминского
сельского поселения»
СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры Фоминского »,

сельского поселения» подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»

	1.
	Показатель
 Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры

	ведомст-венный
	процент
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	3.
	Показатель 2.1. Прирост количества посещений учреждений культуры, культурных мероприятий

	ведомст-венный
	процент
	-
	-
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

Приложение № 2
к муниципальной программе
Фоминского сельского поселения
«Развитие культуры Фоминского сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий,
муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»

	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия

нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Рапзвитие культуры»

	Цель подпрограммы 1 «Эффективное использование и пополнение культурного потенциала Фоминского сельского поселения»

	Задача 1 подпрограммы 1 «Обеспечение сохранности и использования объектов культурного наследия»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Фоминского сельского поселения
	1 января 2019 года
	31 декабря 2030 года
	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
	Снижение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
	показатели 1.1,2.1

Приложение № 3
к муниципальной программе
Фоминского сельского поселения
«Развитие культуры»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	20063,3
	3091,9
	1528,4
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	МБУК «Фоминский СДК»

	951
	–
	–
	–
	20063,3
	3091,9
	1528,4
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	Подпро​грамма 1 «Развитие культуры»
	МБУК «Фоминский СДК»

	951
	–
	–
	–
	20063,3
	3091,9
	1528,4
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	Основное мероприятие 1.1.

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	МБУК «Фоминский СДК»

	951
	0801

	0310000590
	611
	20063,3
	3091,9
	1528,4
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

Приложение № 4
к муниципальной программе
Фоминского сельского поселения
«Развитие культуры»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Фоминского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	20063,3
	3091,9
	1528,4
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	местный бюджет
	19590,0
	2618,6
	1528,4
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	473,3
	473,3
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	всего
	20063,3
	3091,9
	1528,4
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	местный бюджет
	19590,0
	2618,6
	1528,4
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	473,3
	473,3
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение № 2

к постановлению Администрации Фоминского сельского поселения

от 19.11.2018 № 65
ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации Фоминского сельского поселения,

признанных утратившими силу с 1 января 2019 года
1. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88 «Об утверждении муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры Фоминского сельского поселения».

2. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 18.12.2013 № 112 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».

3. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 26.12.2013 № 115 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
4. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 03.02.2014 № 11 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
5. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 24.06.2014 № 48 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
6. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 15.10.2014 № 70 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
7. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 24.11.2014 № 88 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
8. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 26.01.2015 № 12 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
9. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 04.08.2015 № 82 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
10. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 29.12.2015 № 153 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
11. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 08.06.2016 № 54 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
12. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 14.07.2016 № 71 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
13. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 29.09.2016 № 93 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
14. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 17.11.2016 № 111 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
15. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 29.12.2016 № 146 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
16. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 03.11.2017 № 75 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
17. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 29.12.2017 № 87 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
18. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 28.02.2018 № 15 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».

19. Постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 19.10.2018 № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88».
Ведущий специалист
по общим вопросам                                                           Л.В. Кучеренко